



RCS : NANTES

Code greffe : 4401

Documents comptables

## REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIÉTÉS

**Le greffier du tribunal de commerce de NANTES atteste l'exactitude des informations transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1995 B 00975

Numéro SIREN : 401 907 035

Nom ou dénomination : CE&Co

Ce dépôt a été enregistré le 05/10/2017 sous le numéro de dépôt 16209

**BILAN ACTIF**



ACTIF		Exercice N 31/03/2017 12			Exercice N-1 31/03/2016 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISÉ	Capital souscrit non appelé (I)						
	<b>Immobilisations incorporelles</b>						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires	3 569	413	3 156		3 156	
	Fonds commercial (1)	315 000		315 000	270 000	45 000	16.67
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	<b>Immobilisations corporelles</b>						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage	11 824	11 430	394	1 078	684	63.46
	Autres immobilisations corporelles	149 447	101 650	47 797	70 999	23 202	32.68
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes	970		970	970		
<b>Immobilisations financières (2)</b>							
Participations mises en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières							
<b>Total II</b>	480 810	113 493	367 317	343 048	24 269	7.07	
ACTIF CIRCULANT	<b>Stocks et en cours</b>						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises	5 193		5 193	7 362	2 169	29.46
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	<b>Créances (3)</b>						
	Clients et comptes rattachés						
	Autres créances	4 205		4 205	5 118	914	17.85
Capital souscrit - appelé, non versé							
Valeurs mobilières de placement							
Disponibilités	9 629		9 629	11 785	2 156	18.29	
Charges constatées d'avance (3)	1 987		1 987	3 334	1 347	40.41	
<b>Total III</b>	21 013		21 013	27 599	6 586	23.86	
Comptes de Régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	501 823	113 493	388 330	370 647	17 684	4.77	

Déposé au Greffe  
le 28 SEP. 2017  
sous le N° 16209  
RCS N° 9555975

(1) Dont droit au bail  
(2) Dont à moins d'un an  
(3) Dont à plus d'un an

## BILAN PASSIF

<b>PASSIF</b>		<b>Exercice N</b>		<b>Exercice N-1</b>		<b>Ecart N / N-1</b>	
		31/03/2017	12	31/03/2016	12	Euros	%
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	Capital (Dont versé : 7 623)	7 623		7 623			
	Primes d'émission, de fusion, d'apport						
	Ecarts de réévaluation						
	<b>Réserves</b>						
	Réserve légale	762		762			
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau	203 804		114 908		88 896	77.36
	<b>Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)</b>	7 032		43 896		36 864	83.98
Subventions d'investissement							
Provisions réglementées							
<b>Total I</b>	219 220		167 189		52 032	31.12	
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>	Produit des émissions de titres participatifs						
	Avances conditionnées						
<b>Total II</b>							
<b>PROVISIONS</b>	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	<b>Total III</b>						
<b>DETTES (I)</b>	<b>Dettes financières</b>						
	Emprunts obligataires convertibles						
	Autres emprunts obligataires						
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	41 916		56 706		14 790	26.08
	Concours bancaires courants						
	Emprunts et dettes financières diverses	61 283		100 818		39 535	39.21
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	<b>Dettes d'exploitation</b>						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	24 918		17 723		7 195	40.60
	Dettes fiscales et sociales	37 395		28 196		9 199	32.62
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés							
Autres dettes	3 598		14		3 584	NS	
<b>Comptes de Régularisation</b>	Produits constatés d'avance (1)						
	<b>Total IV</b>	169 110		203 458		34 348	16.88
	Ecarts de conversion passif (V)						
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)</b>		388 330		370 647		17 684	4.77

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

142 411      161 602

## COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/03/2017 12			Exercice N-1 31/03/2016 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
<b>Produits d'exploitation (1)</b>							
Ventes de marchandises	363 636		363 636	316 127		47 509	15.03
Production vendue de biens							
Production vendue de services							
<b>Chiffre d'affaires NET</b>	363 636		363 636	316 127		47 509	15.03
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation							
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges				33 633		33 633	100.00
Autres produits			86	26		60	231.79
<b>Total des Produits d'exploitation (I)</b>			363 722	349 786		13 936	3.98
<b>Charges d'exploitation (2)</b>							
Achats de marchandises			82 137	72 546		9 590	13.22
Variation de stock (marchandises)			2 169	3 326		5 496	165.21
Achats de matières premières et autres approvisionnements			170	762		592	77.70
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)							
Autres achats et charges externes *			48 830	51 450		2 620	5.09
Impôts, taxes et versements assimilés			7 904	13 543		5 639	41.64
Salaires et traitements			152 765	118 063		34 702	29.39
Charges sociales			17 777	16 642		1 135	6.82
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			26 099	19 565		6 534	33.40
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations							
Dotations aux provisions							
Autres charges			3 676	4 954		1 278	25.80
<b>Total des Charges d'exploitation (II)</b>			341 527	294 200		47 327	16.09
<b>1 - Résultat d'exploitation (I-II)</b>			22 196	55 586		33 391	60.07
<b>Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun</b>							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

## COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/03/2017	12	31/03/2016	12	Euros	%
<b>Produits financiers</b>						
Produits financiers de participations (3)						
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>Total V</b>						
<b>Charges financières</b>						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées (4)	1 220		2 213		993	44.88
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>Total VI</b>	1 220		2 213		993	44.88
<b>2. Résultat financier (V-VI)</b>	1 220		2 213		993	44.88
<b>3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)</b>	20 976		53 373		32 397	60.70
<b>Produits exceptionnels</b>						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
<b>Total VII</b>						
<b>Charges exceptionnelles</b>						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	82		261		179	68.58
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	624				624	
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
<b>Total VIII</b>	706		261		445	170.50
<b>4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)</b>	706		261		445	170.50
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)	13 238		9 216		4 022	43.64
<b>Total des produits (I+III+V+VII)</b>	363 722		349 786		13 936	3.98
<b>Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>	356 691		305 890		50 801	16.61
<b>5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)</b>	7 032		43 896		36 864	83.98

\* Y compris Redevance de crédit bail mobilier  
Redevance de crédit bail immobilier

(3) Dont produits concernant les entreprises liées

(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées  
Mission de présentation - Voir l'attestation d'Expert Comptable

## **ANNEXE**

Exercice du 01/04/2016 au 31/03/2017

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 388 330.37 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont le chiffre d'affaires est de 363 636.41 Euros et dégageant un bénéfice de 7 031.55 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/04/2016 au 31/03/2017.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

### **FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE**

La reprise du solde de provision de 45.000 euros a été constatée suite à l'actualisation de l'évaluation du fonds de commerce.

### **EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE**

Aucun évènement significatif n'est à signaler.

### **- REGLES ET METHODES COMPTABLES -**

(PCG Art. 831-1/1)

#### **Principes et conventions générales**

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général 2016.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2016-07 relatif à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

#### **Changement de méthode**

Les changements de méthode de présentation, survenus au cours de l'exercice, sont les suivants :

ément au PCG art. 214-15 modifié, le fonds commercial dont la durée dée, a fait l'objet d'un test de dépréciation sur l'exercice qu

Le PCG art. 214-19 modifié précise que les dépréciations comptabilisées sur le fonds commercial ne seront jamais reprises par le compte de résultat.

**ANNEXE**

Exercice du 01/04/2016 au 31/03/2017

S'agissant d'un changement de méthode le solde de la reprise de provision a été constaté directement sur les capitaux propres en augmentant de 45.000 euros le report à nouveau.

**- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -**

**Etat des immobilisations**

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL	315 000	3 569
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	11 824		
Installations générales agencements aménagements divers	134 386		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	13 262		
Emballages récupérables et divers			1 800
Avances et acomptes	970		
	TOTAL	160 441	1 800
	TOTAL GENERAL	475 441	5 369

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL		318 569	318 569
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			11 824	11 824
Installations générales agencements aménagements divers			134 386	134 386
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			13 262	13 262
Emballages récupérables et divers			1 800	1 800
Avances et acomptes			970	970
	TOTAL		162 241	162 241
	TOTAL GENERAL		480 810	480 810

**Etat des amortissements**

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL	413		413
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	10 746	684		11 430
Installations générales agencements aménagements divers	65 840	23 323		89 163
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	10 808	1 679		12 487
	TOTAL	87 394	25 686	113 080
	TOTAL GENERAL	87 394	26 099	113 493

## ANNEXE

Exercice du 01/04/2016 au 31/03/2017

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Autres immob.incorporelles TOTAL	413				
Instal.techniques matériel outillage indus.	684				
Instal.générales agenc.aménag.divers	23 323				
Matériel de bureau informatique mobilier	1 679				
TOTAL	25 686				
TOTAL GENERAL	26 099				

### Etat des provisions

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur immobilisations incorporelles	45 000		45 000		
TOTAL	45 000		45 000		
TOTAL GENERAL	45 000		45 000		

### Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Taxe sur la valeur ajoutée	2 571	2 571	
Débiteurs divers	1 634	1 634	
Charges constatées d'avance	1 987	1 987	
TOTAL	6 191	6 191	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	60	60		
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	41 856	15 157	26 699	
Fournisseurs et comptes rattachés	24 918	24 918		
Personnel et comptes rattachés	20 992	20 992		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	5 930	5 930		
Impôts sur les bénéfices	4 066	4 066		
Taxe sur la valeur ajoutée	6 272	6 272		
Autres impôts taxes et assimilés	135	135		
Groupe et associés	61 283	61 283		
Autres dettes	3 598	3 598		
TOTAL	169 110	142 411	26 699	
Emprunts remboursés en cours d'exercice	14 768			
Montant emprunts et dettes contractés aup.ass.pers.phys.	61 283			



## ANNEXE

Exercice du 01/04/2016 au 31/03/2017

### Composition du capital social

(PCG Art 831-3 et 832-13)

Différentes catégories de titres	Valeurs nominales en euros	Nombre de titres			
		Au début	Créés	Remboursés	En fin
parts sociales	15.2460	500			500

### Fonds commercial

(Code du Commerce Art. R 123-186; PCG Art. 831-2/10)

Nature	Montant des éléments				Montant de la dépréciation
	Achetés	Réévalués	Reçus en apport	Global	
Fonds de commerce	315 000			315 000	
Total	315 000			315 000	

Le solde de la provision pour dépréciation a été reprise afin de tenir compte de la valeur actualisée du fonds de commerce au 31 mars 2017 suite au test de dépréciation réalisé sur l'exercice conformément aux nouvelles règles comptables applicables au 1er janvier 2016.

### Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

### Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Agencements et aménagements	Linéaire	4 à 10 ans
Matériels et outillages	Linéaire	5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	2 à 4 ans
Mobilier	Linéaire	5 ans

### Evaluation des matières et marchandises

(PCG Art. 831-2)

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition selon la méthode du coût d'achat moyen pondéré.

### Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

## ANNEXE

Exercice du 01/04/2016 au 31/03/2017

### Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

### Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	60
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	10 589
Dettes fiscales et sociales	18 387
Autres dettes	14
Total	29 051

### - ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

#### Dettes garanties par des sûretés réelles

(PCG Art. 531-2/9)

	Montant garanti
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	41 855
Total	41 855

#### Détail des dettes garanties par des sûretés réelles

Emprunt du : 28 janvier 2014  
 Montant initial de cette garantie : 35 000  
 Montant restant dû en capital : 14 060  
 Date de fin d'échéance de la garantie : 10/02/2019  
 Nature de la sûreté réelle : caution solidaire

Emprunt du : 13 mars 2015  
 Montant initial de cette garantie : 40 000  
 Montant restant dû en capital : 27 795  
 Date de fin d'échéance de la garantie : 10/10/2020

**CE&Co**  
**Société à Responsabilité Limitée au capital de 7 623 euros**  
**Siège social : 13 rue Bias**  
**44000 NANTES**  
**401 907 035 RCS NANTES**

**PROCURATION**

Je soussigné, Monsieur Emmanuel BOULANGER,

Agissant en qualité de gérant de la société CE&Co,

Donne par les présentes pouvoir à la société CDK AVOCATS, SELARL d'avocats, sise 11 rue Voltaire, 44000 NANTES, de pour moi et en mon nom faire au Tribunal de Commerce de NANTES (44) tous dépôts, immatriculations, modifications et radiations au Registre du Commerce et des Sociétés concernant ladite Société,

En conséquence, faire toutes déclarations et démarches, produire toutes pièces justificatives, effectuer tout dépôt de pièces, signer tous documents, requêtes et documents utiles, élire domicile, substituer en totalité ou en partie, et en général faire tout ce qui sera nécessaire.

L'exécution de ce mandat vaudra décharge au mandataire.

Fait à NANTES,  
Le 26 septembre 2017,

Monsieur Emmanuel BOULANGER



**CE&Co**  
**Société à Responsabilité Limitée au capital de 7 623 euros**  
**Siège social : 13 rue Bias**  
**44000 NANTES**  
**401 907 035 RCS NANTES**

**DECISIONS DE L'ASSOCIE UNIQUE**  
**DU 26 SEPTEMBRE 2017**

**DECISION D'AFFECTATION DU RESULTAT**  
**DE L'EXERCICE CLOS LE 31 MARS 2017**

**DEUXIEME DECISION**

L'associé unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 mars 2017 s'élevant à 7 032,00 euros de la manière suivante :

**Bénéfice de l'exercice ..... 7 032,00 euros**

Report à Nouveau antérieur ..... 203 804,00 euros

En totalité au compte "Report à Nouveau" ..... 7 032,00 euros

Qui s'élève ainsi à 210 836,00 euros.

Conformément à la loi, l'associé unique constate qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois exercices précédents.

Certifié conforme  
La Gérance



28/9/2017  
C&S, LR

Marc Delalande  
Avocat associé

Jérôme Kerviche  
Avocat associé  
Droit des sociétés

Anne Le Breton  
Avocat associé

Gauthier Robert  
Avocat associé

Marina Bretaudeau  
Avocat associé

**GREFFE DU TRIBUNAL DE COMMERCE  
DE NANTES**

**Service dépôt des comptes**  
2 bis quai François Mitterrand  
BP 86209  
44262 NANTES CEDEX 2

NANTES, le 27 septembre 2017

Affaire : CE&Co - AGOA 2017 - Exercice clos le 31 mars 2017 - PV Fixation de la rémunération du Gérant

Mes refs : JK-20170261-GR/SC

Objet : Dépôt des comptes


Monsieur le Greffier,

Nous vous prions de bien vouloir trouver, sous ce pli, aux fins de dépôt au Greffe, un dossier concernant l'approbation des comptes de la société CE&Co.

Nous vous remercions par avance de vos diligences dans le traitement de ce dossier et nous restons dès à présent à votre entière disposition. Vous trouverez joint :

- Un exemplaire de l'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 mars 2017,
- Un exemplaire des comptes annuels,
- Un pouvoir,
- Un chèque de **45,48 €** à l'ordre du Greffe du Tribunal de Commerce.

Vous renouvelant nos remerciements pour le traitement de ce dossier, nous vous prions d'agréer, Monsieur le Greffier, l'expression de nos sentiments distingués.



Gauthier ROBERT